令和７年５月 27 日

環境エネルギー部環境企画課

カーボンニュートラル・ＧⅩ戦略室

報道関係者各位

～みんなの地球
あ す

のためにチャレンジ！～

令和７年度カーボンニュートラルやまがた県民運動推進大会 を開催します

県では、2050年までに温室効果ガス排出を実質ゼロにする「ゼロカーボンやまがた 2050」

の実現に向け、県民一人ひとりの脱炭素アクションにチャレンジする「カーボンニュートラ

ルやまがた県民運動」を展開しています。

今年度の県民総ぐるみの取組みを着実に推進していくため、標記大会を下記のとおり開催

します。

記

１ 日  時  令和７年６月３日（火） 午後２時～午後４時 30分

２ 場  所  ホテルメトロポリタン山形「霞城」（山形市香澄町１丁目１―１）

３ 主  催  カーボンニュートラルやまがた県民運動推進会議

（会長：山形県知事、事務局：山形県環境エネルギー部環境企画課）

４ 参 加 者  県民運動推進会議構成団体 150 名程度（山形県環境保全協議会会長ほか）

５ 主な内容

（１）今年度の県民運動について

（２）カーボンニュートラルに取り組む県内団体の事例発表

   山形県立山形工業高等学校機械技術研究会（やまがたカーボンニュートラル大使）

（３）表  彰

   山形県環境保全推進賞表彰

     主催：山形県環境保全協議会

     内容：県内企業等の先駆的な環境保全・環境配慮の活動について顕彰するもの

（４）記念講演

演 題：「地球環境の歴史に学ぶ気候変動の将来像と東北大学における脱炭素の取組」

講 師：東北大学大学院環境科学研究科 特任准教授 大庭
お お ば

 雅
まさ

寛
ひろ

 氏

【問合せ】
環境エネルギー部環境企画課カーボンニュートラル・GX 戦略室
室長補佐 髙橋 電話 023-630-2921

【広報監】 環境エネルギー部次長 髙嶋

プレスリリース